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Elevsamtykkeerklæring 
 
Kære elev og dine forældre/værge (hvis du er under 18 år) 
 
Din besvarelse af nedenstående samtykkeerklæring er obligatorisk i forhold til lovgivningen.  
Grunden til at du skal svare på spørgsmålene er, at der er visse behandlinger af dine personoplysninger, vi 
kun må foretage, hvis du har givet samtykke til det på forhånd.  
Selvom du har givet samtykke til det, behandler vi kun de nævnte personoplysninger, hvis det i øvrigt er 
relevant som led i vores drift af skolen. Hvis du ikke giver dit samtykke, kan der være visse ydelser fra skolens 
side, du kun får adgang til i begrænset omfang, fx. mindre konkret studievejledning. Derudover er der visse 
behandlinger af dine persondata, som det er væsentligt, at du er orienteret om, vil ske, hvis du fx. anmoder 
om skolegang på særlige vilkår. Dette kan du læse om nedenfor. 
 
Du har altid ret til at få indsigt i og evt. få rettet personoplysninger om dig selv, som du mener er forkerte 
eller ufuldstændige, jf. persondatalovens § 35. I så fald bedes du kontakte skolens administration. Du kan 
også tilbagekalde det samtykke, du har givet. I så fald skal du udfylde en ny elevsamtykkeerklæring. Dog kan 
der være situationer, hvor skolen har administreret f.eks. særlige ydelser til dig på baggrund af dit samtykke. 
I så fald kan dit samtykke kun tilbagekaldes fuldt ud for fremtidige situationer. 
 
Dette fremgår i så fald i forbindelse med de enkelte spørgsmål nedenfor. Så længe du er under 18 år, skal 
dine forældre/værge bekræfte dine svar. Hvis dine forældre er uenige i dine svar, bliver det dine forældres 
svar, der er gældende. Når du fylder 18 år, kan du selv ændre svarene. 
 
Hvis I har spørgsmål til samtykkeerklæringen, kan I kontakte skolens administration. 
 

 
Navn: (Blokbogstaver) 

 
 

 
CPR.nr.: 

 

 
Uddannelse: 

 

1 Offentliggørelse af foto på internettet JA NEJ 
 Må skolen offentliggøre dit foto på internettet?   
 Formålet med at offentliggøre foto: Dokumentation af hverdagen, skolens arrangementer og fe-

ster, livet og traditionerne på skolen som led i skolens eksterne profil. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Foto vil ikke blive vist på internettet. 
Konsekvens hvis samtykke tilbagekaldes på et senere tidspunkt: Foto vil blive fjernet fra internet-
tet. 

1a Offentliggørelse af fotos og video af dig på Facebook JA NEJ 
 Må skolen offentliggøre dit foto/video på Facebook?   
 Formålet med at offentliggøre foto/video: Dokumentation af hverdagen, skolens arrangementer 

og fester, livet og traditionerne på skolen som led i skolens eksterne profil. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Foto/video vil ikke blive vist på Facebook. 
Konsekvens hvis samtykke tilbagekaldes på et senere tidspunkt: Skolen vil ikke fremover lægge 
foto/video af dig på Facebook, men fotos/videos der allerede er lagt på Facebook i henhold til dit 
tidligere samtykke vil ikke kunne fjernes igen, jf. Facebooks vilkår. 

2 Offentliggørelse af foto i trykte publikationer JA NEJ 
 Må skolen offentliggøre dit foto i trykte publikationer?   
 Formålet med at offentliggøre foto: Dokumentation af hverdagen, skolens arrangementer og fe-

ster, livet og traditionerne på skolen som led i skolens eksterne profil. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Foto vil ikke blive brugt i trykte publikationer. 
Konsekvens hvis samtykke tilbagekaldes på et senere tidspunkt: Foto vil ikke blive brugt i fremtidige 
trykte publikationer. 

3 Registrering af personoplysninger af følsom karakter som led i studievejledning JA NEJ 
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 Må skolen registrere og behandle de følsomme personoplysninger om trivsel og hel-
bred, som du selv giver skolen som led i vejledningen samt evt. videregive dem til det 
UU og Jobcentre? 

  

 Formålet med at registrere informationer: Dokumentation for dit konkrete behov for evt. støtte og 
vejledning ift. trivsel og muligheder for gennemførelse af fag og uddannelse. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Vejledningen vil ikke omfatte følsomme personoplysnin-
ger og vil derfor blive ydet på et mere overordnet niveau. Dette kan efter omstændighederne inde-
bære, at skolen ikke kan støtte dig lige så godt, som hvis vi måtte behandle følsomme personoplys-
ninger om fx. trivselsproblemer og helbredsdiagnoser om dig. 
Konsekvens hvis samtykke tilbagekaldes på et senere tidspunkt: De følsomme personoplysninger 
om dig, og som skolen evt. allerede har registreret som led i vejledningen, vil blive slettet med min-
dre skolen ifølge særskilt hjemmel har opbevaringspligt for at kunne dokumentere dine forhold over 
for tilsynsmyndigheden eller over for de sociale myndigheder. I så fald opbevares oplysningerne af 
skolen indtil denne dokumentationspligt er ophørt. 

4 Samtykke/bemyndigelse til screening JA NEJ 
 Må skolen igangsætte screening i dansk og matematik og efterfølgende følge op på 

screeningsresultatet.  
  

 Formålet med at screene: Som led i skolens arbejde med at sikre eleverne optimale læringsvilkår, 
gennemføres der screening på nogle uddannelser. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Skolen vil i så fald ikke få kendskab til dit faktiske stand-
punkt i dansk og matematik, og derfor ikke kunne tilpasse undervisningstilbuddet eller indstille til 
ordblindetest (til ordblindetesten hører der særskilt bemyndigelsesattest, som skal udfyldes inden 
denne gennemføres). 
Konsekvens hvis samtykke tilbagekaldes på et senere tidspunkt: Når screeningen først er gennem-
ført, har det ikke nogen konsekvens at tilbagekalde, men du kan bede om ikke at modtage eventuel 
støtte. 

5 Registrering og videregivelse af personoplysninger af følsom karakter som led i an-
søgning om og administration af specialpædagogisk støtte (SPS) 

 
JA 

 
NEJ 

 Må skolen indgive ansøgning til Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen om SPS-midler til dig, idet 
du i den forbindelse giver samtykke til, at skolen behandler og videregiver dine føl-
somme personoplysninger om fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse til Tilsynssty-
relsens Kvalitets- og HR-database? 

  

 Formålet med at behandle personoplysningerne:  
Dokumentation for dine særlige behov (fx helbredsdiagnoser) der evt. berettiger dig til særlige ydel-
ser som led i SPS. 
Konsekvens hvis der ikke gives samtykke: Skolegang bliver på ordinære vilkår. 
Konsekvens hvis samtykket tilbagekaldes på et senere tidspunkt: Skolen kan ikke fremadrettet til-
byde skolegang på de særlige vilkår. Skolegang bliver fremadrettet på ordinære vilkår. De følsomme 
personoplysninger, som skolen evt. allerede har registreret, vil blive slettet, med mindre skolen 
ifølge særskilt hjemmel har opbevaringspligt for at kunne dokumentere dine særlige ydelser over 
for tilsynsmyndigheden. I så fald opbevares oplysningerne af skolen, indtil denne dokumentations-
pligt er ophørt. 

6 Orientering om registrering og behandling af de øvrige følsomme personoplysninger, 
som du selv giver skolen som led i din skolegang 

JA NEJ 

 Vil du bekræfte, ved at svare ”JA”, at du er bekendt med og accepterer, at skolen regi-
strerer, behandler og evt. videregiver de følsomme oplysninger om dig, som du selv 
giver skolen, hvis du ansøger om fx. optagelse på særlige vilkår, dispensation til udebo-
ende SU, sygeundervisning, anmoder om fritagelse fra undervisning grundet sygdom, 
sygeeksamen eller eksamen på særlige vilkår? 

  

 Formålet med at behandle personoplysningerne:  
Dokumentation for dine eventuelle fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser eller skånebehov. 
Du bekræfter også, at du er opmærksom på, at de følsomme personoplysninger om dig, som skolen 
registrerer på baggrund af din ansøgning, ikke nødvendigvis kan slettes med det samme, hvis du på 
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et senere tidspunkt beslutter at trække din ansøgning/anmodning tilbage. Dette kan være tilfældet, 
hvis skolen har opbevaringspligt for at kunne dokumentere sin drift over for tilsynsmyndigheden. I 
så fald opbevares oplysningerne, indtil dokumentationspligten er ophørt. 
Du bekræfter også, at du er opmærksom på, at de fortrolige eller følsomme oplysninger om din 
trivsel eller private situation, som du selv giver skolen, hvis du på uformel basis beder om særlig 
støtte fra skolen, og dine lærere i en kortere periode registreres og behandles af skolen, så længe 
det er relevant. 
Skolen videregiver kun oplysninger om dig til andre myndigheder (fx det regionale fordelingsudvalg, 
Undervisningsministeriets Kvalitets- og Tilsynsstyrelse, SU-Styrelsen eller sociale myndigheder), hvis 
dette er et lovgivningskrav. 
Skolen kan først gå videre med din ansøgning/anmodning, når du har sat kryds i feltet "ja". 

7 Orientering af dine forældre efter du er fyldt 18 år. JA NEJ 
 Må skolen orientere dine forældre om dine forhold, efter du er fyldt 18 år?   
 Formålet med at orientere dine forældre om dine forhold efter du er fyldt 18 år:  

Kan være at styrke og koordinere skolen og hjemmets indsat i forhold til, at du får det optimale 
udbytte af undervisningen og uddannelsen. 
Konsekvens hvis du giver samtykke: Skolen vil kontakte dine forældre, såfremt skolen finder behov 
for det. 
Hvis du ikke giver samtykke: Skolen vil som altovervejende hovedregel ikke kontakte dine forældre. 
Kun hvis der opstår en helt særlig (fx. helbredstruende) situation, kan vi finde på at kontakte dine 
forældre. 
Konsekvens hvis du tilbagekalder samtykket på et senere tidspunkt: Skolen vil ikke kontakte dine 
forældre frem over. 

8 Optagelse af levende billeder (film og video) på skolen JA NEJ 
 Må skolen optage levende billeder (film og video) af dig og vise dem på internettet, 

fx på YouTube eller hjemmesiden? 
  

 Formålet med offentlige levende billeder: Dokumentation af hverdagen, skolens arrangementer og 
fester, livet og traditionerne på skolen som led i skolens eksterne profil. 
Konsekvens hvis der gives samtykke: Du kan blive vist på sådanne film og videoer. 
Hvis der ikke gives samtykke: Der vil ikke blive optaget film eller videoer af dig til brug for visning 
på internettet eller andre offentlige steder. 
Konsekvens hvis du tilbagekalder dit samtykke på et senere tidspunkt: Skolen ophører med at vise 
film og videoer, hvor du er i fokus. 

9 Visning af mine kontaktoplysninger (klassefoto, navn, adresse og telefonnummer) 
i klassens adresselister 

JA NEJ 

 Må skolen udskrive dine kontaktoplysninger (dit klassefoto, navn, adresse og tele-
fonnummer) i "klassens adresselister"? 

  

 BEMÆRK; at du ikke kan tilbagekalde dette samtykke med tilbagevirkende kraft, da der er tale om 
udskrevne sider. 
Formålet med at udskrive dine oplysninger: Dine skolekammerater kan let finde dine kontaktoplys-
ninger. 
Konsekvens hvis der gives samtykke: Dine kontaktoplysninger vil blive udskrevet. 
Hvis der ikke gives samtykke: Dine kontaktoplysninger vil ikke blive udskrevet. 
Konsekvens hvis du tilbagekalder dit samtykke på et senere tidspunkt: Dine kontaktoplysninger vil 
ikke blive udskrevet i fremtidige udgaver af klassens adresselister. 

 
 
________________________________  ________________________________________ 
Elev    Forældre/værge 
 
________________________________   
Dato 
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CELF – Kringelborg Allé 7 – 4800 Nykøbing F. - CVR: 27328598 
Tlf.: 54 888 888 - E-mail: celf@celf.dk 
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